— 1 —

博山区西冶街中心小学
自行采购情况（2022.4—2022.9）

法律法规规定的自行采购有两种情形：一是，集中采购项目

中属于采购人本单位有特殊要求的项目，经省级以上人民政府批

准，可以自行采购。二是，集中采购目录以外采购限额标准以上

的分散采购项目，采购人可以自行采购。

自行采购不是采购人自由采购、随意采购，而是采购人不需

要委托代理机构自己严格按照政府采购的方式、程序进行的采购。

采购人自行采购应加强内部控制管理，采购需求制定与内部审核、

采购文件编制与复核、合同签订与履约验收等岗位之间相互分离，

形成制衡机制。

具体到我校的自行采购是批 20 万以下的货物、服务、工程

等。现将我校 2022 年 4 月到 2022 年 9 月的自行采项目如附件所

示：

— 2 —